
 

 

 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PERMANENTE: SAÚDE E EDUCAÇÃO  

EM UMA PERSPECTIVA INTEGRADORA  
PROCESSO SELETIVO DE TUTORES-DOCENTES 

2º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO – RELAÇÃO DE INSCRITOS  

 
Publicado em 22 de novembro de 2024 

 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), 
por meio do Centro de Saúde Escola Germano Sinval Faria (CSEGSF) e da Coordenação de 
Desenvolvimento Educacional e EAD (CDEAD), em parceria com a Universidade Aberta do Brasil 
(UAB/MEC), torna público, por meio deste instrumento de divulgação, o 2º Aditivo de retificação 
no processo de seleção para preenchimento das vagas de tutores-docentes do Curso de 
Especialização Educação Permanente: Saúde e Educação em uma perspectiva integradora e 
participação, como aluno, no Curso de Formação Pedagógica para Docência em Educação a 
Distância, na modalidade a distância. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
INCLUIR, na “Relação de Inscritos”, publicada em 14/11/24 no Portal EAD/Fiocruz e no site de 

Ensino da Ensp, a candidata Ana Paula Alves de Carvalho. 

 
 
 

Serviço de Gestão Acadêmica 

 


